
10. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha 2 má už svůj vlastní znak i prapor
Praha 2 má už svůj vlastní znak i
prapor. Dekret, který opravňuje městskou část používat nové
symboly, převzal starosta Prahy 2 Michael Basch (ODS) z rukou
předsedy Poslanecké sněmovny Lubomíra Zaorálka (ČSSD) ve čtvrtek.
ČTK to dnes oznámilo odbor kultury a informací Prahy 2.

Praha 2 má už svůj vlastní znak i
prapor. Dekret, který opravňuje městskou část používat nové
symboly, převzal starosta Prahy 2 Michael Basch (ODS) z rukou
předsedy Poslanecké sněmovny Lubomíra Zaorálka (ČSSD) ve čtvrtek.
ČTK to dnes oznámilo odbor kultury a informací Prahy 2.
Druhou městskou část tvoří od roku 1960 území Vyšehradu,
části Nového Města, Vinohrad a Nuslí. Radnice dosud používala na
na písemnostech a dokumentech historické městské znaky všech čtyř
katastrálních území, ze kterých se Praha 2 skládá. Snaha získat
jednotný znak trvala dva roky.
Návrh nového znaku, jehož autorem je akademický malíř Karel
Pánek, vychází z jednotlivých historických znaků uvedených
katastrálních území. Na červeném poli štítu je stříbrná hradební
zeď se zlatým cimbuřím, dvě zlaté věže se stříbrnou střechou a
brána se svatopetrskými klíči. Na cimbuří stojí lev a drží
korouhev s přemyslovskou orlicí, která je tradičním atributem sv.
Václava. Prapor má tři pruhy, z nichž spodní je bílý, prostřední
zlatý a horní červený.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

